
 

 

 

                          COMUNE DI GORNO 
                                  Provincia di Bergamo 

  
COPIA 
  

Registro Generale N. 171 del 31-08-2022 
  

DETERMINAZIONE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

  
   

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER I BAMBINI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, 
DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA PER 
IL PERIODO 01.09.2022-30.06.2025. 

 
 Oggi, 31-08-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta il seguente provvedimento: 
  
RICHIAMATI: 

 l’art. 192 del D Lgs n. 267/2000 (Testo Unico dell’ordinamento degli enti Locali -
TUEL) che disciplina le procedure delle determinazioni a contrattare; 

 l’art. 30 del D Lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti della Pubblica Amministrazione) 
che introduce i principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni 
di servizi; 
 

VISTA la Determinazione a contrarre n. 139 del 13.07.2022 di indizione della procedura 
aperta di gara, ai sensi ex articoli 60 e 95 comma 2 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento 
del servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria 
e secondaria di primo grado, residenti nel comune di Gorno, per il periodo 01.09.2022 / 
30.06.2025 (3 anni scolastici), sotto soglia comunitaria, con delega alla Stazione Unica 
Appaltante Provincia di Bergamo per la gestione della procedura di gara in oggetto; 
 
RICHIAMATA la Determinazione della Provincia di Bergamo Reg. 1740 del 29.07.2022 di 
indizione della procedura di gara per l’affidamento del servizio di cui sopra, mediante 
procedura aperta, sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, con 
l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs 50/2016; 
 
VISTA la procedura Sintel n. 157693834 avviata dalla Provincia di Bergamo il 01.08.2022 
e conclusasi il 23.08.2022 con l’aggiudicazione provvisoria del servizio di trasporto 
scolastico per gli alunni della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo grado residenti nel comune di Gorno per il periodo 01.09.2022 / 
30.06.2025 all’impresa individuale Furia Omero con sede legale in Gorno, via 
Sant’Antonio, 5; 
 



 

 

RICHIAMATA la Determinazione della Provincia di Bergamo Reg. 1950 del 29.08.2022 di 
aggiudicazione definitiva per la gestione del servizio di trasporto scolastico degli alunni 
frequentanti la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado, residenti nel 
comune di Gorno, per il periodo 01.09.2022 / 30.06.2025 (3 anni scolastici) all’impresa 
individuale Furia Omero con sede legale in Gorno, via Sant’Antonio, 5; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva da impegnare per l’intero servizio ammonta ad                   
€ 153.000,00= oltre iva al 10% per un totale di € 168.300,00; 

 
RITENUTO opportuno procedere ad assumere apposito impegno di spesa per quanto 
sopra come segue:   
 

Codifica D.Lgs 118/2011 Importo iva inclusa 

04.06-1.03.1418 – bilancio 2022 € 22.440,00 

04.06-1.03.1418 – bilancio 2023 € 56.100,00 

04.06-1.03.1418 – bilancio 2024 € 56.100,00 

04.06-1.03.1418 – bilancio 2025 € 33.660,00 

 
DI DARE ATTO CHE: 
 

- la spesa di € 22.440,00 secondo quanto previsto dal D. Lgs. 118/2011 viene 
imputata all’esercizio 2022 in quanto ne è prevista l’esigibilità;  

 
- la spesa di € 56.100,00 secondo quanto previsto dal D. Lgs. 118/2011 viene 

imputata all’esercizio 2023 in quanto ne è prevista l’esigibilità;  
 

- la spesa di € 56.100,00 secondo quanto previsto dal D. Lgs. 118/2011 viene 
imputata all’esercizio 2024 in quanto ne è prevista l’esigibilità 
  

- la spesa di € 33.660,00  secondo quanto previsto dal D. Lgs. 118/2011 verrà 
impegnata nel bilancio 2025 dando atto che in sede di predisposizione si terrà 
conto del presente atto provvedendo ad idoneo stanziamento; 
 

DATO ATTO che al presente impegno è stato assegnato il codice CIG: 9325167B3D; 
  

VISTI:  

 il D. Lgs. 23.06.2011. n. 118; 

 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, modificata dal D.L.187/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 le determinazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le 
indicazioni operative sugli obblighi di tracciabilità; 

 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli articoli 107 (funzioni e 
responsabilità della dirigenza), 109 (Conferimento di funzioni dirigenziali) e 183 
(impegno di spesa); 



 

 

 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

VISTO il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 14.03.2022; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 7 del 05.10.2021 “Attribuzione titolarità della posizione 
organizzativa facente capo al Settore Finanziario e al Settore Affari generali” al dott. 
Guerinoni Luca; 
 
DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa per 
l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e del 
vigente regolamento dei controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 
2. Di aggiudicare il servizio di trasporto scolastico per i bambini della scuola dell’infanzia, 

della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado residenti a Gorno per il 
periodo 01.09.2022 – 30.06.2025, come da procedura Sintel n. 157693834 avviata 
dalla Provincia di Bergamo il 01.08.2022 e conclusasi il 23.08.2022, all’impresa 
individuale “Furia Omero” con sede a Gorno, in via Sant’Antonio, 5; 
  

3. Di impegnare per gli anni 2022, 2023, 2024 e 2025, la spesa complessiva di € 
168.300,00= IVA compresa, nei confronti dall’impresa individuale “Furia Omero” con 
sede legale in via Sant’Antonio, 5 – Gorno (BG) che provvederà al trasporto scolastico 
degli iscritti alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria e secondaria di I grado 
residenti nel Comune di Gorno; 

 
4. Di procedere alla definizione dell’impegno di spesa di € 22.440,00= i.v.a. inclusa per il 

2022 e di € 56.100,00= i.v.a. inclusa per i successivi 2023 e 2024 mediante 
imputazione in bilancio come indicato in premessa;  

 
5. Di dare atto che la spesa di € 33.660,00  secondo quanto previsto dal D. Lgs. 

118/2011 verrà impegnata nel bilancio 2025 in sede di predisposizione del medesimo; 
 
6. Di provvedere alla liquidazione della spesa, per il servizio di cui trattasi, nei limiti degli 

importi impegnati, previa apposizione del visto del Responsabile del Servizio sulle 
relative fatture; 

 
7. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del Testo Unico 
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
8. Di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on-line di 

questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Marta Rebecchi F.to Dott. Luca Guerinoni 



 

 

 

********** 

Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria 

 

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi dell’articolo 183, comma 7, art. 153 comma 5, ed art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  

 
 

Impegno N.   260 del 31-08-2022 a Competenza   CIG 9325167B3D 

5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 

Capitolo       1418 / Articolo     1 
SPESE PER IL SERVIZIO DEI TRASPORTI 

Causale AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER I BAMBINI DELLA 
SCUOLA DELLINFANZIA, DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA PER IL PERIODO 
01.09.2022-30.06.2025. 

Importo 2022 Euro 22.440,00 

Importo  2023 Euro 56.100,00 

Importo  2024 Euro 56.100,00 

Importo  2025 Euro 33.660,00 

Beneficiario      3889  FURIA OMERO 

 

 

Addì, lì  31-08-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. Luca Guerinoni 

 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

  
 Gorno, lì 16-09-2022 

Il Vicesegretario Comunale 

F.to Dott. Salvatore Alletto 

  
 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


